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INFORMAČNÍ
OBČASNÍK 

Před 140 lety byl v  Chlumci založen Sbor 
dobrovolných hasičů, před 40 lety proběhl 
1. ročník úspěšné sportovní akce Pochoduje 

Vážení spoluobčané,
opět je před námi 

prázdninový čas, do- 
volte mi tedy pár slov 
k  tomu, co nás spo-
lečně čeká. Po  měst-
ských slavnostech 
a oslavě 140. založení 
našeho hasičského 
sboru jste si mnozí 
z  vás mohli vyzkou-
šet nově zprovoz-
něné kino v KD, buď 

zhlédnutím klasického filmového představení 
nebo filmových klipů známého ústeckého 
cestovatele Marta Eslema a navštívit tak např. 
Omán, Kostariku, Venezuelu nebo Antarktidu 
(za  počáteční technické problémy při úvod-
ním dětském představení se tímto malým 
divákům omlouváme). Klasické „kamenné“ 

kino nyní o  prázdninách vystřídá oblíbené 
Letní kino, na  jehož programové nabídce 
jste se mohli podílet formou ankety mobil-
ního rozhlasu. V  měsíci srpnu pak proběhne 
letní příměstský tábor a  také další veletra-
diční akce – 31. ročník Chlumeckého guláše 
(23.-24. 8.) a  týden poté u rybníka stále oblí-
benější Nebojsa. V září (7. 9.) se pak můžete 
těšit na  chlumeckou klasiku – Bitvu 1813, 
letos se vše bude odehrávat v  prostoru pod 
Horkou, pro děti bude otevřen vojenský tábor 
a dospělí se pak opět mohou těšit na brilant-
ního jezdce Václava Vydru - doufejme jen, že 
nám letos bude počasí přát více než vloni….

Pokud se nyní podíváme do  investiční 
oblasti – nákladem cca 4,6 mil. Kč byla 
dokončena parkoviště na  I. etapě, běží 3. 
etapa dostavby chodníku Stradov s  novou 
zastávkou (1,6 mil. Kč), náš KD pak dovybavu-
jeme novým nábytkem do přísálí a knihovny 

a  také bude položena multifunkční pod-
laha v  tělocvičně, aby tak mohla co nej-
dříve sloužit občanům a spolkům. V naší ZŠ 
se buduje atrium v  zadní části areálu, aby 
děti měly možnost většího přestávkového 
vyžití. Ve  Stradově bylo zažádáno o  vydání 
stavebního povolení na  kompletní rekon-
strukci zdejší kapličky – nyní budeme shá-
nět vhodný dotační titul, neboť projektové 
náklady se pohybují okolo cca 600 tis. Kč.

Závěrem bych vás chtěl požádat o vaše pří-
padné náměty a  návrhy na  zlepšení života 
ve  městě, ať už v  oblasti kulturní, sportovní 
nebo i  o  podněty v  oblasti investic (více 
na jiném místě v tomto čísle).

Dovolte mi popřát vám krásné prázdniny 
se svými blízkými a určitě se na některé akci 
uvidíme.

Ing. Roman Zettlitzer
starosta města

CHLUMECKÝ GULÁŠ
celá rodina a před 30 lety, v sobotu 2. září 1989 
se uskutečnil 1. ročník country festivalu Chlu-
mecký Guláš. Všechny výše vzpomínané akce si 

připomínáme letos. Pochodovačka se uskuteč-
nila v sobotu 18. května, výročí hasičů jsme si při-
pomněli v  rámci Městských slavností v  sobotu 
22. června a konečně 31. Chlumecký Guláš bude 
v pátek a v sobotu 23. a 24. srpna v prosto-
rách Zámeckého parku. V pátek vystoupí kapely 
Kamelot a Cop a v sobotu Malina Brothers, Pav-
lína Jíšová a Petra Šany Šanclová, Passage, Blue 
Gate, Nádraží a Překvapení, Marien, Rangers. Pro 
fajnšmekry folkové muziky máme jedno překva-
pení, a to se jmenuje LIPO Děčín.

A  samozřejmě noční Jamsessiony za  účasti 
všech, kteří jsou ochotni hrát a  zpívat. Tímto 
bych chtěl pozvat všechny příznivce dobré 
a  krásné folkové, trampské a  country a  blue-
grass muziky.

Za pořadatele Roman Tojnar



2

Internet do každé vesnice
Venkov se stále potýká s  nedostatečným 

internetovým pokrytím. To ztěžuje život a prá-
ci lidí, kteří žijí a  podnikají v  menších obcích 
a městech. Vše se ale může v následujícím ob-
dobí změnit. Místní akční skupiny chtějí pod-
pořit zavádění vysokorychlostního internetu 
i  do  té nejmenší obce. Podmínky v  současné 
době vyjednávají s  Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR.

Český venkov podle Jiřího Krista, předsedy 
Národní sítě Místních akčních skupin, je stá-
le oproti velkým městům znevýhodněn jak 
operátory, tak vládními úřady. Zejména hovoří 
o  jejich přístupu k moderním technologiím, ať 
už jde o signál mobilních telefonů, nebo vyso-
korychlostní internet. Přístup na informační sítě 
s  dostatečnou rychlostí a  kapacitou dnes po-
dle něj není nadstandard, ale norma. Proto by 
vysokorychlostním internetem měla podle něj 
disponovat i ta nejmenší obec. Lidé na venkově, 

kteří tu žijí nebo podnikají, se tak mohou začít 
radovat. Místní akční skupiny se spolu s dalšími 
organizacemi pouští do vyjednávání o vysoko-
rychlostním internetu do každé vesnice.

„Na  internetovém pokrytí jsou závislá řešení 
problémů venkova ve 21. století: kooperující síť 
malých a středních podniků v místních podni-
katelských areálech, práce z domu a chytré do-
mácnosti, samořiditelná auta pro lepší dopravní 
obslužnost, rozvoz zboží zákazníkovi až domů, 
internetové celoživotní vzdělávání nebo náhra-
da sociálních ústavů domácí péčí,“ říká předseda 
Krist. Jak dále uvádí, vysokorychlostní internet je 
alfou a omegou robotizace v rámci Průmyslu 4.0 
a Zemědělství 4.0, inteligentních energetických 
sítí využívajících místní obnovitelné zdroje nebo 
sítí domácích čistíren odpadních vod s recirkula-
cí pro boj se suchem.

Místní akční skupiny tak budou usilovat o za-
pojení do  Operačního programu Podnikání 

a inovace pro konkurenceschopnost, kde chtějí 
vedle rozvoje podnikání na  venkově pomoci 
také se zaváděním vysokorychlostního interne-
tu i v malých obcích a podnicích. Klíčové pro to 
bude podle Krista nastavit vhodnou spolupráci 
s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. To je 
pro Národní síť Místních akčních skupin jedna 
z priorit pro tento rok.

O další práci a dopadech činnosti jednotlivých 
místních akčních skupin se můžete dočíst také 
na webových stránkách www.mistniakcniskupi-
ny.cz.Jde o projekty ze světa podpory venkov-
ského podnikání, sociálních služeb, vzdělávání 
nebo zaměstnanosti, ale také o  technologické 
projekty a další. Dočtete se tam například o ma-
jiteli pivovaru, který dal lidem práci a kulturní ži-
vot, o projektu, díky němuž dostali dlouhodobě 
nezaměstnaní lidé novou šanci nebo jak v Králo-
véhradeckém kraji poskytují paliativní péči a jak 
se starají o své seniory.

Dle zákona o  odpadech mají výrobci 
povinnost zřídit místa zpětného odběru 
vyřazených pneumatik. Zpětný odběr 
musí probíhat bez nároku na  úplatu, bez 
vázanosti na koupi nové pneumatiky či jiné 
služby, bez rozdílu značky a  typu. Proto již 
v  roce 2006 vznikl kolektivní systém pro 
sběr vysloužilých pneumatik – společnost 
Eltma (ELT Management Company Czech 
Republic s.r.o.). Společnost vytváří síť sběr-
ných míst, kam mohou koncoví spotřebi-
telé pneumatiky odevzdat www.eltma.cz/
sberna-mista. Tato sběrná místa jsou pře-
vážně pneuservisy, autoservisy, prodejny. 
Města a obce se nemohou do bezplatného 
systému zapojit. 

PNEUMATIKY Na  sběrném dvoře se pneumatiky stávají 
odpadem, za  který musí město do  30. 06. 
2019 zaplatit 3 500,- Kč/tunu, od 01. 07. 2019 
již 6 500,- Kč/tunu. Svozová firma uvádí jako 
hlavní důvod výrazného navýšení ceny nedo-
statek zpracovatelských zařízení v  Ústeckém 
kraji. Vedení města nechce razantně zakázat 
sběr pneumatik, který je spojený se sběrem 
nebezpečných složek komunálního odpadu, 
ani jej zpoplatnit jako v  některých okolních 

obcích. Obáváme se totiž nárůstu černých 
skládek. 

Správný přístup je odevzdávat opotře-
bené pneumatiky přímo v pneuservisu nebo 
na místech zpětného odběru, nebudete tak 
zbytečně zatěžovat rozpočet města. 

Společnost Eltma nabízí spolupráci i dalším 
pneuservisům, autoservisům. Majitelé těchto 
provozoven se mohou přihlásit na webových 
stránkách www.eltma.cz.

Porovnání množství vytříděného odpadu za roky 2017/2018

Komodita 2017 2018 Srovnání v %
Papír 47,011 t 61,737 t 131
Plast 37,434 t 51,919 t 139
Sklo 49,374 t 58,735 t 119

Směsný odpad 818,865 t 736,249 t 89,9

Děkujeme, že třídíte. 

OD ROKU 2020 SPORTOVNÍ AREÁL 
MĚSTA V NOVÉM REŽIMU

Příznivcům chlumeckého sportu jistě neunik-
ly dlouhotrvající spory v mládežnickém fotbalu, 
které se datují již od  podzimu loňského roku 
a v některých případech se nám leckdy projevují 
dokonce i ve školních lavicích mezi žáky, což je 
naprosto nepřijatelné.

Rada města však není a  logicky ani nemůže 
být arbitrem mezi dvěma samostatnými spolky 
s právní subjektivitou a vlastními volenými orgá-
ny, do nichž město v žádném případě zasahovat 
nemůže. Protože se však dlouhodobě snažíme 
podporovat veškerý sportovní život ve městě 
(mládežnický zvlášť), umožnili jsme poskytnutím 
finančních prostředků jednomu ze spolků využít 
tréninkové hřiště v Přestanově (stávající smlouva 

nám jiné řešení neumožňovala) – toto však samo-
zřejmě není koncepční ani trvale vhodné řešení. 
Na základě výše uvedených skutečností, RM tedy 
rozhodla, že bude ukončen režim stávající vý-
půjčky a od 1. 1. 2020  bude stanoven nový pro-
vozní režim dle požadavků města a  předloženy 
nové nájemní smlouvy na užívání areálu oběma 
subjektům tj. TJ Chlumec a Chlumecká sportovní.

Věříme, že toto opatření přispěje k  dalšímu 
rozvoji sportu a zejména mládežnického fotbalu 
v našem městě i vzhledem k tomu, že naše cel-
ková základna (cca 50 ml. žáků a přípravky) a také 
fotbalové hřiště patří k  těm  nejlepším v  celém 
ústeckém okrese.

Rada města 

V  rámci aktualizace Strategického 
plánu rozvoje města na roky 2017-2025 
mohou občané podávat své písemné 
náměty na  rozvoj města v  kulturní, 
sportovní, společenské nebo investiční 
oblasti. Náměty mohou občané podá-
vat buď v  písemné podobě na  poda-
telnu, nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu podatelna@mesto-chlumec.cz 
v termínu do 30. 9. 2019

Rada města Chlumec

VÝZVA
OBČANŮM
MĚSTA
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SHŠ Honesta

Milí senioři, milí čtenáři,
máte před sebou druhé letošní vydání Chlu-

meckého zpravodaje s řadou informací o tom, co 
se v různých oblastech života děje v našem městě. 
Do roku 2019 vstoupil náš Senior klub Chlumec 
z.s.se schváleným rozpočtem i plánem činnosti.

Naši členové absolvovali městem pořádané zá-
bavné akce – Opožděný silvestr, oslavy MDŽ i Den 
matek. Léty prověřené hity nenechaly v klidu žád-
ného z posluchačů. Na krásnou písničku je čas kdy-
koliv. A když zpívá celý sál, je atmosféra dokonalá. 

Na březnovém setkání byly pro nás připraveny 
nejnovější informace. Místostarosta Ing.  Zbyněk 
Špička vysvětlil některé problémy a nastínil plány 
do  budoucna. Zavítali mezi nás npor.Bc. Jaroslav 
Hůlek, vedoucí OO PČR Chlumec a  preventistka 
nprap.. Daniela Vrůblová. Informovali nás o  kri-
minalitě, problematice mládeže. Hovořili o kame-
rovém systému a  o  závažném problému, kterým 
je domácí násilí. Alarmující je skutečnost, že zažil 
nějakou z  forem tohoto násilí každý pátý senior 
ve věku nad 60 let. 

Navštívili jsme koncert Smokie revival při slav-
nostním otevření kulturního domu, kdy jsme si 
nejen zazpívali, ale i zatančili.

I když meteorologové strašili deštivým a chlad-
ným počasím, vyrazili jsme nostalgickým vláčkem 
do  skanzenu v  Zubrnicích na  Velikonoční jar-
mark. Ve světnicích se pekly makové buchty, jidá-
še, vařily polévky a uličkami se vinula vůně klobás, 
uzenin a domácích koláčků. Jedinečný byl svařák 
a bramborové placky. Ocenění se dostalo i vystou-
pení folklorního souboru Horačky.

Na degustaci sýrů došlo při návštěvě rodinné firmy 
– výrobna Gligora. O zpožděný návrat se postarala 
bouře bora. Vítr dosahující rychlosti 200 km/h neu-
možnil přejezd přes mosty na pevninu. Riziko pádu 
autobusu bylo veliké.

Potleskem jsme oceňovali poslední květnový 
den vystupující účastníky Celostátního nesou-
těžního finále v  Severočeském divadle opery 
a baletu. Slavnostní večer proběhl pod patronací 
Federace Dětských domovů a  organizátorem byl 
Dětský domov Severní Terasa. Radost byla vidět 
z  očí vystupujících dětí. My jsme odjížděli domů 
s dobrým pocitem, neboť svou přítomností jsme 
přispěli nemalou měrou k  fantastické atmosféře. 
Odjeli jsme plni dojmů a jedinečných zážitků. 

Účast vykazujeme při akci Pochoduje celá 
rodina. Po  čtyřicáté vyrazili pochodníci na  trasu 
a na stanovišti č. 6 u Chlumecké kaple odpovídali 
na  otázky ze zdravovědy. Odpovědi vyhodnoco-
valy a sladkosti dávaly Alena Loudová Miltnerová 
a Miroslava Maxová. Měli jsme zastoupení ve vo-
lebních komisích při volbách do  EP, a  to nejen 
v Chlumci.

Nelze opomenout spolupráci se Svazem posti-
žených civilizačními chorobami. Samozřejmostí 
byla naše účast na  oslavách MDŽ a  Dne matek 
v chabařovickém Zátiší. Zdařilý byl zájezd do sklář-
ské huti „A je to“ u Sloupu v Čechách. Místní skláři 
vyhotoví každoročně hlavní trofej pro vítěze cyklis-
tické Tour de France. Exponáty jsme si prohlédli při 
návštěvě Muzea skla v Novém Boru.

A na závěr. Další akce se připravují a nebude 
jich málo. 

Společně jsme se vydali koncem dubna do nově 
otevřeného THERMALIA v  teplických lázních. 
Na  vlastním těle jsme si vyzkoušeli léčivou sílu 
a účinky pramene. Po dobu 90 minut nám byl k dis-
pozici hlavní termální bazén s masážemi a rehabili-
tačními prvky, bazén k plavání a Kneippův chodník 
k podpoře cirkulace v nohách. Jsme přesvědčeni, 
že přírodní prameny jsou elixírem života, že dávají 
odpočinout duši i tělu. Všem doporučujeme.

I květen byl pro naše členy plný akcí. Na setká-
ní vystoupil Stanislav Petržilka a navázal na úvod 
o historii Chlumce. Poutavé vyprávění doplňoval 
ukázkou dobových fotografií, map a jiných zacho-
valých dokumentů. Odborně odpovídal na otázky, 
neboť diskuze byla opravdu živá.

Celkem devět našich členů se vydalo s cestovní 
kanceláří IveRia na  desetidenní pobyt do  Chor-
vatska na  ostrov Pag. Ubytováni byli v  kempu 
Straško. Pobyt se vydařil, strava byla dobrá, počasí 
bylo ale nestálé. Obdivovali jsme památky přístav-
ního města Zadar s jedinečnými vodními varhany. 

Přátelé, kamarádi, čtenářky a čtenáři, máme 
tu začátek léta, dobu prázdnin a  dovolených, 
ale naše skupina rozhodně zatím nedovolenku-
je. V průběhu května a června jsme se zúčastnili 
během čtyř po sobě jdoucích víkendů čtyř růz-
ných akcí.

První akce nesla název „Středověký život 
na Horním Hradě“ a konala se 11.-12. 5. na Hor-
ním Hradě „Hauenštejn“ blízko Stráže nad Ohří. 
Jak už název napovídá, účastníci se snažili přiblížit 
a představit život tak, jak asi mohl vypadat ve stře-
dověku. K vidění tedy byly středověké tance a bo-
jové střety, k poslechu hrála dobová muzika a celý 
program byl zakončen úspěšným dobytím hradu. 
Pro naši skupinu se akce od  začátku nevyvíjela 
úplně nejlépe, protože z rodinných a zdravotních 
důvodů nás odjelo méně, než jsme předpokláda-
li. Nedalo se nic dělat, krční mandle prostě muse-
ly ven. Ve výsledku jsme si celý víkend velmi užili 
a snad i přispěli k tomu, aby si ho užili i návštěvní-
ci. Pustili jsme se do toho s takovým elánem, že to 
při závěrečné bitvě odnesl i zub jednoho našeho 
člena. V náporu bitvy nevydržel a uštípl se.

Druhou akcí byla tradiční akce s názvem „Po-
choduje celá rodina“, která se odehrála v  so-
botu 18. 5. v Chlumci a přilehlém okolí a jednalo 
se již o čtyřicátý ročník. Na této akci jsme se sešli 
v plné sestavě, tedy bez jedněch krčních mand-
lí, ale za  to s  jedním úplně novým zubem. Byla 

nám svěřena dvě stanoviště, konkrétně čísla 
12 a 13. Na stanovišti č. 12 bylo nutné, aby účast-
níci pochodu zaplatili mýto. Kdo nezaplatil po-
třebný počet "grošů", nemohl projít dál a tedy ani 
dokončit pochod. Na  stanovišti č. 13 probíhalo 
již tradiční házení kroužků na meč. Úkolu jsme se 
zhostili poctivě a hlavně při výběru mýta jsme byli 
nekompromisní. A  tak účastníci všech věkových 
kategorii, ať už chtěli nebo ne, museli do lesa, hle-
dat a sbírat „groše“. Všichni pochodující to zvládli 
výborně, splnili a mohli projít dál. Na našem sta-
novišti nás zaujala jedna zajímavá věc, kterou 
budeme muset probrat i  s organizátory příštího 
ročníku. Šlo o  to, že účastníci, kteří splnili úkol, 
a vysloužili si tak na stanovišti sladkou odměnu, 
měli větší zájem o naši nakrájenou zeleninu než 
o připravené sladkosti. Samozřejmě jsme se rádi 
podělili, ale do příštího ročníku bychom doporu-
čili organizátorům lehce poupravit odměny.

Třetí akcí byla „Noc kostelů“, které se kona-
la v pátek 24. 5. v Kostele sv. Havla v Chlumci. 

Zde jsme již druhým rokem po sobě plnili úlo-
hu čestné stráže při vstupu do kostela. Pravda, 
tato funkce nám nedávala moc prostoru k ně-
jakým „větším akcím“, ale i tak jsme byli spoko-
jení. Na rozdíl od loňského roku jsme tentokrát 
nezmokli, což je samo o  sobě jistě potěšující. 
A  i  my, ačkoli jsme většinu času stáli venku, 
jsme si užili krásný koncert.

Poslední akcí tohoto období byl „Dětský 
den“, který se odehrál v neděli 2. 6. na školním 
hřišti v Chlumci. Na našem stanovišti, v tomto 
případě doslova, protože jsme na  hřišti měli 
postavený gotický stan, se již tradičně a  opět 
házelo kroužky na  obouruční meč. Dále jsme 
zde měli drobnou výstavku zbraní. K  vidění 
byly meče všech velikostí (jednoruční, jedena-
půlruční a  obouruční), dýky, sekyry, palcáty 
a  kroužková zbroj. V  průběhu dne jsme před-
vedli i  menší vystoupení s  ukázkou soubojů 
s dřevěnými holemi, dýkami a jedenapůlruční-
mi meči.

Vám všem, kteří jste se některé z těchto akcí 
zúčastnili, moc děkujeme a doufáme, že jste si 
to užili minimálně stejně jako my. Vy, kteří jste 
se žádné z těchto akcí nezúčastnili, nezoufejte 
a dorazte příští rok. Každopádně vám všem pře-
jeme krásné léto. Školákům krásné prázdniny 
a pracujícím krásnou dovolenou. Těšíme se, až 
se opět někde potkáme.

Pokud chcete, aby vám neunikla žádná další akce 
naší skupiny, můžete naši činnost sledovat na face-
bookou SHŠ Honesta nebo webu honesta.cz

Za skupinu SHŠ Honesta sepsal Jan Strnad
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42 NADŠENCŮ NASADILO RUKAVICE
Sobota 6. dubna nám nadělila nádherné slu-

nečné počasí. V jedenáct hodin se ke kašně na ná-
městí začali scházet první nadšenci. A jak později 
ukázali, úžasní lidé, kteří se nezalekli ničeho a po-
radili si opravdu s čímkoliv.

Všechny nás dohromady svedla akce Ukliďme 
svět, ukliďme Česko.

Tato dobrovolnická úklidová akce probíhá 
na území celé České republiky. Jejím cílem je ukli-
dit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek 
v přírodě.

Na odpadky malé i velké, plastové, gumové i ple-
chové jsem narážela během svých vycházek kolem 
našeho domova stále častěji. Do  úklidu jsem se 
rozhodla zapojit v okamžiku, kdy jsme se s přáteli 
v zimě u skleničky dobrého vína shodli, že odpadků 
je v okolí až neuvěřitelně hodně. Že tu zkrátka ko-
lem našeho rodného města máme „bordel“. Řekla 
jsem si …a dost! Něco s tím uděláme. A přestože 
jsem netušila, co organizace takovéto akce obná-
ší, pustila jsem se do toho. Zaregistrovala jsem náš 
úklid do akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, a získa-
la tak materiální podporu v podobě pytlů a rukavic.

Zjistila jsem, že mám úžasnou rodinu a přátele, 
protože mě všichni s nadšením podpořili. A tak se 
nás v sobotu dopoledne na náměstí u kašny se-
šlo neuvěřitelných 42 dobrovolníků. Dospěláci 

i děti. Všichni dostali rukavice a pytle a po krátkém 
úvodu vyrazili na vytipovaná místa.

Mezi všemi vládla skvělá nálada a odhodlání 
s  odpadky zatočit. Největší nadšení projevovaly 
děti. Jejich energie byla nakažlivá a nevyčerpatelná. 

Rozdělili jsme se. Jedna část se vydala k parkoviš-
ti u Zámeckého rybníka a druhá alejí ke skleníkům. 
Děti s nasazenými rukavicemi a s pytli, do kterých 
se mohly schovat, již cestou hledaly odpadky po-
dél silnice. U viaduktu se část dobrovolníků odtrhla. 
Kolem studánky a podél svahu k silnici I13 na-
sbírali spoustu různých odpadků. Mladá rodinka se 
dvěma malými dětmi zase odhalila skládku o kou-
sek níže. Zbytek skupinky pokračoval směrem 
ke  skleníkům. Od  křižovatky k  dálnici už všímavé 
oči nejen dětí nacházely zajímavé odpadky. Ple-
chovky, plastové lahve, sáčky, kabely. Naším cílem 
byla mýtinka před dálnicí. Ta postupně odhalovala 
poklady schované pod listím a suchou trávou. Ně-
které byly už tak prorostlé kořeny keřů, že nešly ze 
země vytáhnout. Příroda postupně vydala několik 
pneumatik, různé plachty, spousty květináčů, plas-
tové nádoby a lahve, ale také dětské boby i bazén. 
A ti úžasní lidičkové neúnavně plnili další a další 
pytle. Dokud nebyla mýtinka čistá a svobodná.

Skláním se před další skupinou, která se dala 
do  boje s  nepořádkem na  parkovišti u  rybníka 

a v prostoru naproti. Na tomto místě odpočívají ři-
diči kamionů z celé Evropy. Po těchto lidech ve strá-
ni k  potoku zůstaly nejen veškeré odpadky, které 
člověk vyprodukuje, ale i lidské exkrementy v růz-
ných nádobách. Dle mého názoru je toto místo nej-
problémovější ze všech námi uklízených. Všichni, 
kdo toto místo uklízeli, jsou pro mě hrdinové. Ne-
vzdali jste to a vše uklidili. Obdivuji vás a tleskám!

Byl to úžasný den plný dřiny, ale také zábavy 
a legrace. Sesbírali jsme celkem 2,3 tuny odpa-
du! A tak jsme se nakonec sešli hladoví u hasič-
ské zbrojnice a ještě než začalo pršet, upekli jsme 
si skvělé špekáčky.

Děkuji vám všem. Jsem hrdá na  to, co jsme 
za 3 hodiny zvládli. Děkuji za vaši podporu a moc 
se těším na naše další setkání v září. Přidejte se 
k nám. Půjdeme, opět uklidíme a přitom se po-
bavíme. 

Petra Tomešová
PS: Veliké poděkování patří městu Chlumec. 

Všechny odpadky, které jsme posbírali, následně 
zlikvidovali.

Chlumecká sportovní je tu!
Jsme rádi, že Vám můžeme představit nový 

spolek, který v Chlumci začal fungovat na začát-
ku letošního roku. Rodiče dětí, které chtějí hrát 
fotbal a užívat si radost z pohybu a kolektivního 
sportu, se dali dohromady, domluvili se s trenéry, 
kteří nebyli spokojeni s přístupem k dětem v TJ 
Chlumec a začali trénovat "na své triko" několik 
desítek dětí. Začali jsme v tělocvičně v Základní 
škole (moc děkujeme paní ředitelce Mgr. Lence 
Suché, která nám vyšla vstříc i se zapůjčením ví-
ceúčelového hřiště) a nyní trénujeme na travna-
tém hřišti v Přestanově. Proč právě tam? Protože 
TJ Chlumec bohužel není schopno nás na hřiště 
pustit ani na  jeden trénink, údajně vzhledem 
k  přeplněnosti hřiště. Jistě sami všichni víte, že 
tam je spousta místa, ale holt pan předseda Ma-
lec potřebuje ukázat zbytečně sílu. Věříme, že se 
vše vyřeší a  i naše děti z Chlumce budou moci 
trénovat na hřišti, které město tak krásně necha-
lo v minulosti vybudovat.

Nyní máme už na  třicet dětí od  školkové-
ho věku až po  páťáky. Nejpozději od  podzimu 
budeme hrát mistrovskou soutěž v  přípravce 
a v mladších žácích. Kluci mají za sebou již něko-
lik přátelských zápasů a dokonce jsme pozváni 
na turnaj mladších žáků na Dukle Praha, kam se 
moc těšíme. 

Je opravdu úžasné vidět, jak dětem plápolají 
plamínky v očích, když při tréninku makají a ko-
pou do míče. A co potom, když za míčem běží 
při zápase, to je opravdu krásný pocit. Dokonce 
máme mezi sebou i tři fotbalistky. 

A  chcete prozradit něco z  plánů na  letošní 
rok? V září bychom rádi uspořádali velký turnaj 
pro přípravku a mladší žáky s mezinárodní účas-
tí. Chceme založit tradici turnaje "O pohár měs-
ta Chlumec" a pořádat jej pravidelně každý rok. 
V  létě pojedeme na  soustředění a  vyzkoušíme 
si tak poprvé týden tréninků a zasloužené rela-
xace. No a na podzim rozehrajeme mistrovskou 

soutěž a  začneme naostro reprezentovat měs-
to Chlumec. Pro toto vše budeme potřebovat 
i  podporu města, která se nám zatím dostává 
a za kterou moc děkujeme.

Budeme rádi, když i vy pošlete ratolesti k nám 
do Chlumecké sportovní, aby si vyzkoušely ho-
nit se za tím kulatým nesmyslem. Když se jim to 
zalíbí, tak určitě zapadnou do skvělé party mezi 
naše děti.

Napsat můžete na  náš email: info@chlumec-
ka-sportovni.cz a  my Vám napíšeme, kdy jsou 
aktuálně tréninky.

Kolektiv rodičů z Chlumecké sportovní, z.s.
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Naše základní škola ve spolupráci s Měst-
ským úřadem v Chlumci zorganizovala sbírku 
starších a nepotřebných kol pro děti v Africe.

Poděkování patří…
…dárcům kol – tolik jsme jich opravdu ne-

čekali. Bylo sebráno téměř 50 kol…
…pracovníkům sběrného dvora, kteří 

kola skladovali, nakládali a odváželi…
 …a především paní Kroa z MÚ Chlumec, 

se kterou je radost spolupracovat. Byla vždy 
milá, vstřícná a ochotná…

Děkujeme všem, kteří se na  této akci 
podíleli.

Kola jsou posílána dětem do  Gambie 
v Africe, aby mohly dojíždět do svých škol.

O vše se stará nezisková organizace Kola 
pro Afriku, obecně prospěšná společnost, 
která úzce spolupracuje s  Gymnáziem, 
Ostrava – Hrabůvka.

DAROVANÁ KOLA POMÁHAJÍ DĚTEM 
V AFRICE NA JEJICH CESTĚ KE VZDĚLÁNÍ…

Koupím byt v  Chlumci o  velikosti 3+1, 4+1. 
Kontaktujte mě na tel. č. 722 915 285.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Kola pro AfrikuAUTO KLUB CHLUMEC informuje
Dne 27.4.2019 se uskutečnil v  domě Ak Chlumec 
amatérský turnaj v šipkách s těmito výsledky.
 „501“
1. Petr Soukup
2. Petr Krejčík
3. Josef Tikal
„TEAM CRICKET“
1. Petr Soukup, František Změlík
2. Martin Vácha, Vlastimil Sova
3. Jan Rážek, Josef Tikal
Liga Chlumeckých Střelců.

Průběžné výsledky Ligy Chlumeckých střelců 
po 5. kole:
1. Jan Jandora	 511 b.
2. Radek Horáček	 501 b.
3. Petr Nachlinger	 481 b.

Dne 8. 6.2019 jsme uspořádali u pomníku LVA Dět-
skou střeleckou soutěž jednotlivců a  již tradiční 
střeleckou soutěž družstev TROJKA.
Výsledky:
Dětská střelecká soutěž:
1. Lukáš Krušina	 55 bodů
2. Alena Jusková	 35 bodů
3. Daniel Mezinov	 20 bodů
TROJKA:
1. Jan Skoumal, Tomáš Koráb, Vlasta Korábová
	 278 bodů
2. Marcela Jandorová, Klára Jandorová, Jan Jandora
	 275 bodů
3. Jana Rokytová, Marie Krušinová, František Změlík
	 264 bodů

Luboš Bouša
 předseda AK Chlumec

Z deníku malých rybářů
Děti z chlumeckého rybářského kroužku Kapříci 

mají za letošní rok spoustu zážitků. V únoru někteří 
navštívili již 10. ročník největšího veletrhu v ČR-For 
Fishing. Prošli čtyři haly plné firem, které nabízely 
vše, co rybáři potřebují k ulovení ryby. Viděli rybář-
ské osobnosti, největší akvárium a mnoho ukázek.

V březnu za doprovodu svých vedoucích, otců 
rybářů se zúčastnili VČS MO ČRS Ústí nad Labem. 
Vzhledem k svému věku se ještě nemohli aktiv-
ně zapojit do  rozhodovacího procesu. Přesto 
vyslechli nejen hodnotící zprávu, ale i  náměty, 
požadavky a přání diskutujících. Při slavnostním 
otevření našeho KD zhlédli filmy a  bavili se při 
karnevalu. Zaujalo je taneční vystoupení ZUŠ 
Chabařovice a  tleskali Chlumeckému dětskému 
sboru s Davidem Deylem.

Zapojili se i do celostátní akce Ukliďme Česko. 
V  sobotu 6. dubna provedli sběr všeho možné-
ho, co se povalovalo na  březích kolem Nového 
rybníka. Nápomocni jim při úklidu odpadků byli 
jak starší rybáři, tak i členové rodin. Po odvedené 
práci došlo na posezení u ohně s opékáním buřtů. 
17. dubna Kamila, Adam, Daniel, David, Jakub, Lu-
káš a Vojtěch zdárně zvládli závěrečné přezkouše-
ní a stali se novými členy ČRS. Mohou tak vykonávat 
nejen rybářské právo, ale i pomáhat s péčí o rybář-
ské revíry. Do pestrého programu zapadá i beseda 
s Filipem, členem Carp teamu Anakonda. Po dobu 
dvou hodin vyprávěl o  svých největších úlovcích, 
které zdolal na  řece Labi od  Mariánského mostu 

po  Svádov. Důkazem byly fotografie s  trofejními 
rybami. Závěrečná beseda nebrala konce. Filip slíbil 
svůj návrat na některý příští kroužek.

Vrcholem se stala účast na  VI. ročníku rybář-
ských závodů „O pohár starosty města Chlumec“. 
Účastnici změřili síly na Novém rybníku. Naši opět 
uspěli. Oproti minulým ročníkům organizátoři zru-
šili rozdělení do věkových kategorií a ryby závod-
níkům umožnili chytat pouze na jeden prut. Adam 
Dyrynk, který v  dubnu složil zkoušku, obsadil 
2. místo a na Davida Gacksche vyšla bramborová 

medaile. Poděkování za  příkladnou reprezentaci 
kroužku patří i ostatním soutěžícím Kapříkům.

Kapříci využili i  možnosti k  účasti na  akcích 
připravených pro děti a veřejnost v našem měs-
tě. Užili si při pálení čarodějnic, při pochodu celé 
rodiny a především na dětském dnu. Za to patří 
všem organizátorům, dobrovolníkům, kamará-
dům a partnerům velká 1.

Děti, mějte se hezky a ať vám blížící se prázdni-
ny utíkají pomalu!

Vedoucí kroužku Milan Louda
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Kaple postavená v  novogotickém stylu kon-
cem 19. stol. Nad trojúhelníkovým štítem je 
hranolová zděná zvonička. 

Kostel sv. Vavřince (foto 1936) byl založen 
kolem roku 1170, přestavěn v roce 1618 a zbo-
řen i se hřbitovem v roce 1966-1967.

Pamětihodnosti Č. Újezdu Kronika Chlumecka

Skončily krajské soutěže družstev. V K. P. I 
se umístilo áčko na  5. místě. V  soutěži hrálo 
12 družstev. Po  loňském 4. místě je to náš 
druhý nejlepší výsledek. V  K.P. II skončilo 
naše béčko na  3. místě. V  soutěži hrálo 11 
družstev. V  K.P.III obsadili naše C a  D druž-
stva 10. a 11. místo. Zde se snažíme umožnit 
žákům, aby si ověřili svoje znalosti z  výuky 
šachu. Ve  čtvrtek 2.5.2019 skončil 12. roč-
ník Aprílového turnaje. Zúčastnilo se ho 
15 hráčů z Ústí n. L., Chlumce a Teplic. Velmi 
dobře si vedl M. Maščák z  Šachového oddí-
lu Teplice. Zvítězil se ziskem 5,5 bodu před 
Ing.  K. Dusbabou z  Chlumce a  D. Hozdou ze 
Sp. Ústí n. L. Turnaj sponzorovalo Město Chlu-
mec a pivovar Krušovice. 

Do  šachového kroužku při ZŠ Chlumec 
chodí 12 žáků. Hrají každý čtvrtek od  15 hod. 
15min. v klubovně ZŠ. V sobotu 7. 4. jsme se zú-
častnili Grand Prix Teplice. V  kategorii ml. žáků 
hrálo 5 našich šachistů. Nedařilo se jim tak jako 
na  Grand Prix v  Litoměřicích. Z  39 účastníků se 
umístili až v  3. desítce. Nejlépe skončil A. Hejný 
se ziskem 3,5b ze sedmi možných na  24. mís-
tě. Ani ve  st. žácích nedopadli naši 2 zástupci 
dobře. Ze 40 účastníků skončili na  30. a  36. mís-
tě. V  dorostencích, kde hrálo 12 hráčů, skončil 
M. Polák na pěkném 4. místě se ziskem 4,5b. ze 7 
možných. Dalšího turnaje se žáci zúčastnili 27. 4. 
v Srbcích. Byl to krajský přebor ml. žáků 6členných 
družstev. Hráli proti hráčům o  2-3 roky starším 
a  skončili na  5. místě. Nejlépe se dařilo M. Bu-

chovi a A. Hejnému, kteří získali po 2 bodech ze 
4 možných.

V  sobotu 18. 5. 19 se naši žáci zúčastnili 
27. ročníku Šachového festivalu Ústí n. L. V mlad-
ších žácích hrálo 13 účastníků z  Děčína, Ústí n. L. 
a Chlumce. Obsadili jsme první čtyři místa a šesté. 
Zvítězil Ondra Stibor se ziskem 7 bodů ze sedmi 
možných. Druhý skončil Vašek Nacházel s  6 body 
a  třetí Lukáš Novák s  5 body. Na  čtvrtém místě se 
umístil Ondra Pavelka se 4 body a  6. skončil Ma-
těj Bucha se 4 body, ale horším pomocným hod-
nocením. Ve  starších žácích hrálo 24 účastníků. 
Náš zástupce, Simeon Borovanský, obsadil pěkné 
6. místo. Ve čtvrtek 23. 5. končíme tréninky mládeže 
a opět se sejdeme na začátku nového školního roku. 

Za šachový oddíl Chlumec Z. Mittelbach

Český Újezd (Böhmisch Neudörfel, 1186, 189 m n. m.) 
V písemných dokladech je obec poprvé zmiňo-
vána v roce 1186. 

Zaniklá budova panské tvrze na pozadí kresby 
Chabařovic od F. B. Wernera z doby kolem roku 
1750.

Pomník obětem 1. sv. války byl po roce 1945 
poškozen a  do  dnešní doby se dochovaly jen 
fragmenty základů.

Domy čp. 11 a  čp. 18 byly původně lidová 
architektura z pol. 19. st. (přízemí zděné, patro 
hrázděné, štít bedněný). 

Historické náhrobníky rodiny Kölblů a  dva 
portály byly přeneseny do  kostela sv. Václava 
ve Valtířově u Ústí nad Labem.

Stanislav Petržilka

SK ŠACHY Chlumec
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
20. 3. 2019 navštívili zástupci našeho sboru dlouho-

letého člena SDH Chlumec pana Jaroslava Jukla, který 
v tento den oslavil významné životní jubileum „80“.

Touto cestou se všichni chlumečtí hasiči připo-
jují ke  gratulantům s  přáním hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v soukromém životě.

Dne 15. 3. ve  14:00 hod. bylo osobně ohlášeno 
občanem u  hasičské zbrojnice, že za  obalovnou je 
přes cestu padlý strom. Po  ohlášení této události 
prostřednictvím radiostanice jsme vyjeli na  místo, 
kde jsme strom odstranili.

Dne 16. 3. 2019 v 17:37 hod. jsme vyjeli s CAS 20 
Tatra na  požár komínu rodinného domu do  ulice 
Krušnohorská 72 v Chlumci. Po příjezdu na místě již 
prováděla průzkum profesionální jednotka, která zjis-
tila od majitelů, že se jedná o planý poplach, proto 
jsme se vrátili zpět do hasičské zbrojnice

Dne 21. 3. 2019 v  17:55 hod. jsme byli svoláni 
k výjezdu. Jednalo se o požár odpadu v obci Stradov. 
Na místo vyjely dvě jednotky, JSDH Chlumec a HZS 
Ústeckého kraje z  centrální stanici Ústí nad Labem. 
Na  místě průzkumem bylo zjištěno, že se jedná 
o planý poplach.

20. 3. 2019 ve  večerních hodinách se dosta-
vil do  hasičské zbrojnice v  Chlumci oznamovatel, 
který upozornil na  vtékající neznámou tekutinu 
do potoka u zahrádek pod nádražím. Jednotka vyjela 
s  DA Volkswagen Transporter na  určené místo. Prů-
zkumem bylo zjištěno, že se nejedná o nebezpečnou 
látku, ale pouze o zelenou vodu, která teče z rybníčka 
jedné ze zahrad. Tato skutečnost byla posléze potvr-
zena i majitelem zahrady a vypuštěného zahradního 
rybníčku. 

1. 4. 2019 jsme vyjeli k  travnímu požáru do  Stra-
dova. Jednotka za  pomoci dvou proudů ohnisko 
požáru zlikvidovala a posléze se vrátila na základnu. 

16. - 17. 4. 2019 ve večerních hodinách jsme byli 
svoláni k výjezdu do sousedního teplického okresu. 
Jednalo se velký lesní požár mezi Dubí a Přítkovem 
u Proboštova. Kouř i plameny byly vidět ze širokého 
okolí. Hořelo v prudkém kopcovitém terénu Krušných 
hor na  ploše cca 200 x 300 metrů. Přístup k  ohnis-

kům byl velmi náročný a  voda byla dopravována 
kyvadlově cisternami. Na požáru zasahovalo několik 
jednotek z ústeckého i teplického okresu a byl vyhlá-
šen třetí stupeň poplachu. Na místě do ranních hodin 
zůstaly dvě jednotky, aby kontrolovaly požářiště a pří-
padně ho dohašovaly.

29. 4. 2019 jsme byli svoláni k  výjezdu. Mělo se 
jednat o  požár výškové budovy v  ulici Pod Horkou. 
Na  místo události vyjela i  jednotka profesionálních 
hasičů z  Ústí nad Labem. Opět se jednalo o  planý 
poplach a  pravděpodobně o  špatný žert. Protože 
se jednalo o  tento případ už po několikáté, věc má 
v šetření Policie ČR. 

Mimo uvedených výjezdů jsme pomáhali městu 
naší činností, například při čištění oken městského 
úřadu za  pomoci přistavěné plošiny, při vyčerpání 
vody z šachty na pitnou vodu, odvozy vody na hřbi-
tov a také tradičně výměna vody v kašně na náměstí. 
Dále jsme se také podíleli na několika akcích. Nej-
prve se jednalo o čarodějnice u hasičské zbrojnice, 
kde se každý rok sejde spoustu chlumeckých rodin 
a  rodinných známých. Opět jsme mohli dětem roz-
dávat buřty k  opékání a  limonády, a  to vše poskyt-
nuté Městem Chlumec. Někteří členi sboru, pár dní 
před touto akcí, po  domluvě s  revírníkem, pokáceli 
několik označených stromů u  obce Tisá a  Rájec 
na  Ústecku. Součástí přípravy na  čarodějnice byla 
příprava májky, kterou jsme postavili vedle zbrojnice 
podruhé v  novodobé historii. Další akcí, kde jsme 
spolupořádali a  zajištovali průběh akce, byl 40. roč-
ník „Pochoduje celá rodina“ a v neposlední řadě se 
uskutečnil u zbrojnice a školního hřiště dětský den 
opět s finančním zajištěním Města Chlumec. 

Další velkou akcí je každoroční soutěž „O  Flori-
ánovu putýnku“ pořádaná naším sborem, která 
se koná pravidelně už 30 let první sobotu v  měsíci 
květnu. Letošní ročník vyšel přesně na  den svatého 
Floriána, patrona hasičů, 4. 5. 2019. Soutěž mezi hasič-
skými sbory proběhla na tradičním místě mezi fotba-
lovým hřištěm a rybníkem v Chlumci. Na zahajovacím 
nástupu soutěžních družstev a  rozhodčích všechny 
přítomné přivítal velitel Petr Vaculík a starosta Města 
Chlumec Ing.  Roman Zettlitzer. V  samotné soutěži 
se umístila družstva takto: na  1. místě SDH Velké 
Chvojno, na 2. místě SDH Chlumec (Lukáš Brynych, 
Petr Vaculík ml., Juraj Lezo, David Kubínek, Daniel 
Kačírek a Miloš Kačírek), 3. místo FFW Reinhardtsgri-
mma (SRN). Chlumečtí hasiči postavili na  trať další 

družstvo složené převážně z žen (Dana Mikešová, 
Ivana Sokolíková, Lucie Mihalová, Marie Třeštíková, 
Kateřina Mikešová a strojník Rudolf Švanda).

Poslední soutěžní družstvo vyběhlo na  trať z  řad 
našich nástupců, dětí z  chlumeckého hasičského 
kroužku. Určitě se nemusely stydět za  svůj předve-
dený výkon. Naším cílem bylo děti zaujmout a moti-
vovat do další činnosti. 

Děkujeme naší překladatelce paní Janě Zema-
nové, rozhodčím z Tělovýchovné jednoty, Trampské 
unie a  Autoklubu. Dále patří dík Městu Chlumec 
za podporu a všem členům SDH Chlumec za přípravu 
a pořádání celé soutěže. Přípravy vždy probíhají něko-
lik týdnů před samotnou soutěží. Zvláštní poděko-
vání patří paní Janě Vaculíkové za přípravu veškerého 
občerstvení, zejména uvaření tradičního výborného 
guláše. Vše se vydařilo, až na počasí, které nám tento 
rok moc nepřálo. 
•	 Dne 11. 5. 2019 se konal 4. ročník Memoriálu 
Petra Hory v obci Ryjice, pořádané místním sborem 
dobrovolných hasičů. Jedná se o požární útok prove-
dený libovolným způsobem podle zjednodušených 
pravidel a jakýmkoliv počtem soutěžících, provedený 
v  předepsaných ochranných prostředcích zasahují-
cích hasičů. 

Velitel SDH Ryjice p.  Petr Říha všem poděkoval 
za hojnou účast a za předvedené výkony. K pohárům 
na  stupních vítězů byly předávány velké dárkové 
koše, věnované starostkou obce Ryjic paní Karlou 
Smíškovou.

•	 Dne 22.- 24. 5. 2019 se konala třídenní odborná 
příprava - Instrukčně metodické zaměstnání (IMZ), 
jehož součástí je příprava k  prodloužení platnosti 
odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů jedno-
tek SDH obcí, konaného tradičně na Sněžníku v okrese 
Děčín. Organizátorem školení byl HZS Ústeckého kraje. 
Tohoto školení se zúčastňují velitelé jednotek a druž-
stev hasičských sborů. Za náš sbor se této odborné pří-
pravy zúčastnil velitel jednotky p. Petr Vaculík a velitelé 
družstev p. Radek Třeštík a Pavel Sokolík.
•	 Dne 1. 6. 2019 od 19:30 hod. se konal ve Zlatopra-
men Aréně v  Ústí nad Labem koncert slovenského 
zpěváka Pavola Hábery s  kapelou TEAM. Náš sbor 
opět dostal důvěru od  pořádající agentury a  byl 
pověřen provést požární dozor na tomto koncertě. 

Za SDH Chlumec
Radek Třeštík
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Mateřská škola
Pod Horkou

Školní rok 2018/19 se blíží ke  konci a  je čas 
rekapitulace. Děti, které nastoupily v  září 
do  školky, už povyrostly a  poznaly, jak to 
ve školce chodí. Naučily se spoustu nových věcí 
a  našly si kamarády. Předškoláci, kteří budou 
letos ze školky odcházet a nastupovat do školy, 
se jim stali vzorem a velkými pomocníky.  Všichni 
jsme si užili spoustu legrace a zábavy při zají-
mavých akcích.

Do  školky za  námi jezdila divadla se svými 
pohádkami, při kterých se děti vždy dobře poba-
vily. Zajímavý byl i program nazvaný - LABORKY. 
Děti se spolu s  odborníkem zábavnou formou 
pokoušely experimentovat a  byly svědky růz-
ných pokusů. Navštívili jsme planetárium v Tepli-
cích. Oslavili jsme Čarodějnice a Den dětí a přijel 
za námi odborník, který krásně vyprávěl o životě 
dravců a  také jich několik přivezl za  námi 
na  ukázku. Při výletě na  farmu PIDI MIDI se 
děti seznamovaly s životem na farmě a zvířátky, 
která tam žijí. Pasování předškoláků proběhlo 
na  konci května v  kulturním domě a  my jsme 
se tak rozloučili s dětmi, které nás v září opustí 
a nastoupí do základní školy.

Ve škole jim přejeme jen samé úspěchy a dou-
fáme, že se za námi přijdou podívat a pochlubit 
se, jak jim to ve škole jde. S ostatními dětmi se 
sejdeme v srpnu a s některými až v září. To při-
jdou do školky další nové děti, na které se těšíme.

Všem přejeme léto plné zážitků a radostí
kolektiv MŠ Pod Horkou

I naše děti se dne 6. 4. zúčastnily akce Ukliďme 
Česko. Vyrazili jsme brzy ráno, uklízeli jsme oko-
lí chlumeckých rybníků a  okolí Horky. Našli jsme 
opravdu hodně „zajímavých“ věcí - od  igelitových 
pytlíku, přes pet lahve třeba až po  pneumatiky. 
Naplnili jsme nesčetně mnoho pytlů. Děti zkrátka 
udělaly obrovský kus práce. Za  odměnu si pak 
u naší zbrojnice opekly vuřtíky, chlebíky a pořádně 
se nadlábly. Nejen, že jsme se při uklízení dost po-
bavili, ale ještě jsme udělali něco prospěšného pro 
naši planetu, všem dětem za účast děkuji!

7. 4. I naši mladí hasiči byli součástí Závodu po-
žárnické všestrannosti v Malém Březně. Disciplí-
ny daného závodu - střelba ze vzduchovky, základy 
topografie, uzlování, první pomoc, požární ochrana 
a překonání překážky. Za náš sbor na trať vyrazila 
dvě družstva, naše první pětka skončila z 23. druž-
stev na  obstojném 15. místě a  naše druhá pětka, 
která byla doplněna dvěma pomocníky z SDH Vel-
ké Chvojno, se umístila na  20. místě. Počasí nám 
přálo, sluníčko hezky hřálo a  atmosféra byla také 
příjemná. Závod jsme si užili a těšíme se na soutěže 
další, kde výsledky budou zase o něco lepší!

25. 5. - 26. 5. 2019 se konal Závěr plamene 
ve  Svádově. První den kluci statečně odběhli šta-
fety a  to - štafetu 4x60m (10. místo), štafetu po-
žárních dvojic (10. místo) a štafetu 400 m CTIF (3. 
místo). Druhý den následovaly útoky - útok CTIF 
(7. místo) a  klasický útok (8. místo). Oba tyto dny 
byly opravdu dlouhé, slunečné a náročné, ale naši 
kluci se s tím vším dokázali výborně poprat, z cel-
kového počtu 11 družstev se umístili na uspokoji-
vém 8. místě. Tyto závody pro nás byly premiéra, 
mnohé disciplíny kluci plnili poprvé v  životě, ale 

zvládli to opravdu skvěle. Mezi další naše úspěchy 
v tento den patří vyhlášení vítězů v soutěži Požár-
ní ochrana očima dětí. Náš sbor se zapojil do vý-
tvarné části a svými obrázky obsadil hned několik 
perfektních míst! V kategorii ZŠ1 odsadili z našeho 
sboru 1. místo Luky Ryška a 2. místo Táda Munčin-
ský, z  kategorie ZŠ2 půlené 1. místo Míša Ryška 
a Tonda Hemiš a 2. místo Tonda Hemiš. V kategorii 
ZŠ1 mezi sbory Luky Ryška 1. místo. Úspěchů tento 
víkend nebylo málo, jak pro děti, tak pro vedoucí, 
kteří jsou se všemi výkony nadmíru spokojeni. Ješ-
tě jednou gratulujeme ke všem úspěchům a děku-
jeme, že vás to baví! Zúčastnění - Sam Evans, Míša 
Ryška, Luky Ryška, Tonda Hemiš, Matouš Russ, Táda 
Munčinský, Séba Tampír, Honza Svárovský, Šimon 
Němec a Dan Jerman.

Díky Nadaci České pošty, která SDH poskytla 
finanční dar ve  výši 10 tis. Kč, jsme mohli malým 
hasičům pořídit nové přilby.

Kačka Mikešová

MLADÍ HASIČI

Jaro nás rozmazluje sluníčkem a probuzenou příro-
dou. Nejhezčí část roku nás probudila ze zimního snění 
a naplnila novou energií a elánem.

Školní rok 2018/19 je ve druhé půlce a ne málo jsme 
prožili. Děti jsou stále veselé, neboť jsou spokojené. Pl-
níme jim sny a hravou formou je připravujeme na život.
Kdo již zapomněl, tak připomeneme dění v MŠ:
–	 návštěvy DPS a DD – kontakt se seniory, společné 

tvoření dárečků
–	 plno krásných pohádek a vystoupení
–	 výroba dárečků pro maminky ke Dni matek
–	 Rej čarodějnic – průvod na nádraží a opékání vuřtů
–	 kontakt s domácími zvířaty, velkým barevným pa-

pouškem a dravci na školní zahradě
–	 Den dětí – s  kouzelníkem, hudbou a  tancem 

v maskách
–	 fyzikální pokusy
–	 koncert chabařovické ZUŠ v novém KD Chlumec
–	 rozloučení s  předškoláky - „pasování“ šerpami 

a přespáváním v MŠ
–	 4 lekce plavání předškoláků v  plavecké hale 

na Klíši v ÚL
–	 polodenní výlet do Hrobčic na naučnou stezku

A plno dalších prožitých chvil s malými badateli. Od-
měnou pro učitelky je rozzářená tvář spokojených 
dětí a jiskra v jejich očích.

Plno těchto akcí bylo obohaceno sponzorským da-
rem některých rodičů a těm moc děkujeme:
–	 p.  Kolískové – za  spolupráci při nákupu dárečků 

pro děti
–	 p. Krahulíkové – za bylinky, o které se děti starají 

na školní zahradě
–	 p. Stiborovi – za zpracování fotoknihy pro budou-

cí školáky na památku
–	 p. Čápové za besedu s rodiči o školní zralosti a při-

pravenosti
DĚKUJEME ZŠ Chlumec za skvělou spolupráci při pro-
hlídce tříd a využití tělocvičny, kde si děti mohly plnit 
projekt „SOKOL“.

VELKÉ DÍKY firmě PAMS – p. Průšové – za krásně vy-
šité šerpy k „pasování“ předškoláků, které nám vyrábí 
zdarma již více než 10 let.

Na  závěr DĚKUJEME VŠEM RODIČŮM za  milé 
úsměvy během školního roku a přejeme krásně pro-
žité léto, dovolenou a prázdniny ve zdraví a v pohodě.

Během prázdnin bude v MŠ omezený provoz, neboť 
bude probíhat plánovaná rekonstrukce umýváren a WC 
ve všech třídách. Děkujeme proto rodičům za shovíva-
vost a pochopení při omezeném prostoru pro jejich děti.

VELKÉ DÍKY VŠEM!
Kolektiv MŠ Pohádka


